
 
 

 

 

Управление образования 

 Администрации городского округа Навашинский  

Нижегородской области 
 

П Р И К А З 
 

 

28.02.2024                                                                                                                     № 73 
          

     

Об уничтожении экзаменационных материалов  

и документов государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования  

за 2022-2023 учебный год 

   

 

 В целях обеспечения информационной безопасности экзаменационных 

материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и среднего общего образования, в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от               

11 августа 2022г. № 871 «Об утверждении порядка разработки, использования и 

хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования и порядка разработки, использования и хранения контрольных 

измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», пунктом 69 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, пунктом 78 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от           

4 апреля 2023 года № 232/551 и № 233/552 (соответственно) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить акт об уничтожении материалов и документов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования за 2022-2023 учебный год (Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций городского округа Навашинский создать 

комиссию по уничтожению экзаменационных материалов и документов 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования за 2022-2023 учебный год. 

3. Комиссии в срок до 7 марта 2024 года обеспечить проведение мероприятий 

по уничтожению экзаменационных материалов и документов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования за 2022-2023 учебный год и оформить соответствующий акт. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                               Н.Н. Герасимов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     УТВЕРЖДАЮ 

                                                              Начальник Управления образования 

 Администрации городского округа Навашинский 

 

                                                                          _____________________Н.Н. Герасимов 

 

                                                                                    «_____» _________ 2024 г 

 

А К Т                                                                                                 
 

об уничтожении материалов и документов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования «_____»__________2024 г. 

 

Основание: приказ начальника Управления образования городского округа 

Навашинский «Об уничтожении экзаменационных материалов и документов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего  и среднего общего образования за 2022-2023 учебный год» от 28.02.2023            

№ 73 

Комиссия в составе:  

Председатель ______________________________(должность, фамилия, инициалы)  

Члены комиссии: 1._________________________(должность, фамилия, инициалы) 

                               2._________________________(должность, фамилия, инициалы) 

составила настоящий акт о том, что были уничтожены следующие материалы и 

документы государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования с 

истекшими сроками хранения: 

 

№ п/п  Название * Количество 

   

   

 

Все перечисленные материалы и документы уничтожены путем 

__________________________________________________________________ 

(указать способ уничтожения – механическое измельчение или сжигание)  

в_________________________________________________________________ 

                                       (указать место уничтожения) 

Подписи:  

Председатель ________________________________(должность, фамилия, инициалы)  

Члены комиссии: 1.___________________________(должность, фамилия, инициалы)  

                               2.___________________________(должность, фамилия, инициалы)  

 

 
*Уничтожению также подлежат материалы итогового сочинения (изложения) и итогового 

собеседования 



 


